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BUDGET 2024 
HØRINGSSVAR FRA LMU PÅ SCR FJORDSKOLEN 
 
Følgende er Fjordskolens LMU’s svar på den af 8. september 2023 fremsendte skrivelse 
”Høringen budget 2024-2027”. Vi har kommentarer til budgetforslagets post 4100 og 4106 
samt et ønske om en sal på Hedevang: 
 
4100: Sænke takster på kommunens egne specialskoler 
 
Hvis denne besparelse realiseres, vil det ramme Fjordskolen særligt hårdt, eftersom 
Lysholm og Hedevang har ca. 80 % af kommunens specialskoleelever. Hertil kommer, at 
taksten for Fjordskoleelever fra andre kommuner vil skulle sænkes tilsvarende. Den 
planlagte besparelse vil derfor betyde en samlet nedskæring på Fjordskolen, der er endnu 
større end den berammede 1 mio. kr. 
 
Den takstnedsættelse, som blev realiseret fra august 2021, har allerede ramt hårdt og for-
ringet serviceniveauet på Fjordskolen. For samtidig med at de pædagogiske resurser er 
blevet færre, har Lysholm- og Hedevangs-elevernes udfordringer ændret sig de seneste år: 
Børnenes behov er blevet mere komplekse i og med, at flere elever i dag har mere end én 
diagnose. Desuden synes indførelsen af de nye mellemformer på distriktsskolerne at have 
fået betydning for Hedevang: Mellemformer kan formentlig rumme visse af de elever, som 
tidligere har modtaget undervisning på Hedevang. Og det kan forklare, at stadig flere vores 
elever har særligt vidtgående behov, herunder behov for 1:1 normering 
 
Så en yderligere reduktion vil få store negative konsekvenser for vores to afdelinger og det 
tilbud, vi kan yde til vores elever. 
 
Vi mener, at det er urimeligt, at så omfattende besparelser rettes mod de skrøbeligste elever 
med særlige udfordringer. Vi vil derfor anmode om, at den berammede takstsænkning 
opgives. 
 
4106: Opkræve forældrebetaling for SFO på specialskolerne  
 
En sådan forældrebetaling vil indebære en utilsigtet fordyrelse for kommunen som følge af 
(a) udvidet åbningstid og ekstrakørsler og (b) behandlingsmæssige fripladstilskud: 
 

(a) Fritidstilbuddene på Lysholm og Hedevang har hidtil kun haft åben i eftermiddags- og 
aftentimerne samt i skoleferier. Morgenpasning sker kun helt undtagelsesvis – og 
udelukkende på Hedevang. Med en forældrebetaling må man forvente, at flere 
forældre vil forlange samme morgentider, som tilbydes i andre SFO’er. Herved skal 
der afsættes ekstra resurser til morgenpersonale, ligesom der skal arrangeres 
transport ud over de øvrige kl. 8-kørsler. Desuden vil flere forældre formentlig ønske 
ekstrakørsel kl. 17.00, således at deres børn, der i dag kører med den sidste bus 
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kl. 16, får mulighed for at være der i det fulde tidsrum. De samlede omkostninger 
hertil vil antageligt langt overstige den forventede besparelse på 700.000 kr. årligt.  

 
(b) Hertil kommer, at kommunen skal påregne betragtelige omkostninger til de 

behandlingsmæssige fripladstilskud, som de fleste forældre må forventes at kræve 
(jf. Ankestyrelsens principmeddelelse 47-19 af 11. oktober 2019). 

 
Sal på Hedevang 
 
Som konsekvens af de ændrede behov i forbindelse med skolereformen, hvor der stilles 
krav om mere bevægelse og idræt i den fagopdelte undervisning, samt at idræt er et fag, 
hvor eleverne eventuelt skal aflægge prøve efter 9. klasse, er faciliteterne for 
undervisningen utilstrækkelige på Hedevang – og dermed ringere end for øvrige Roskilde-
elever. Dette er meget uheldigt, eftersom de fleste af eleverne på Hedevang har særligt 
behov for bevægelse og samtidig er svagt stillet og repræsenteret i forhold til at anvende 
almene idrætstilbud efter skole. Vi anmoder endnu en gang om afsættelse af et beløb til 
etablering af en lille idrætshal eller en udbygning af den gamle byrådssal. Det skal 
understreges, at denne anmodning har været fremsat nu i flere år – og behovet er stadigt 
presserende. 
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